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Kanton Grigioni

Approvvigionamento
d'acqua

Amt für Natur und Umwelt
Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Siedlungswasser, Kreis I: Vorderrheintal,
Rheintal, Churwaldnertal, Engadin,
Münstertal, Puschlav, Bergell
Daniel Bolt
daniel.bolt@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 61 

Siedlungswasser, Kreis II: Davos, Albulatal,
Surses, Hinterrhein, Moesano, Schanfigg,
Prättigau
Reto Lippuner
reto.lippuner@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 74 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/wasserversorgung/Seiten/Wasser
versorgung.aspx 

 
Aria Amt für Natur und Umwelt

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Luftreinhaltung, Klimaschutz
Hanspeter Lötscher
hanspeter.loetscher@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 96 

Luftreinhaltung
Viola Huschauer
viola.huschauer@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 92 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/luftverschmutzung/Seiten/info.
aspx 

 
Biotecnologia Amt für

Lebensmittelsicherheit und
Tiergesundheit
Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 24 15

Stv. Dienststellenleiter/Kantonschemiker
Matthias Beckmann
matthias.beckmann@alt.gr.ch
Telefono 081 257 26 71 

info@alt.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
dvs/alt/chemikalien/Organismen/Seiten/default.
aspx 

 
Bosco e legno Amt für Wald und

Naturgefahren
Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 38 61

Kantonsförster
Urban Maissen
urban.maissen@awn.gr.ch
Telefono 081 257 38 51 

info@awn.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
diem/awn/wald/Seiten/Wald.aspx 

 
Caccia e pesca Amt für Jagd und Fischerei

Ringstrasse 10
7001 Chur 
Telefono 081 257 38 92

Co-Leiter Amt für Jagd und Fischerei
Marcel Michel
marcel.michel@ajf.gr.ch
Telefono 081 257 38 94 

Co-Leiter Amt für Jagd und Fischerei
Adrian Arquint
adrian.arquint@ajf.gr.ch
Telefono 081 257 38 91 

info@ajf.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
diem/ajf/Seiten/home.aspx 

 
Clima Amt für Natur und Umwelt

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Luftreinhaltung, Klimaschutz
Hanspeter Lötscher
hanspeter.loetscher@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 96 

Klima und Nachhaltigkeit
Katja Graf
katja.graf@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 95 

Luftreinhaltung
Viola Huschauer
viola.huschauer@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 92 

klimawandel@gr.ch
https://klimawandel.gr.ch/de/Seiten/welcome.as
px 

 
Comunicazione Erziehungs-, Kultur- und

Umweltschutzdepartement
Quaderstrasse 17
7001 Chur
Telefono 081 257 27 02

Kommunikationsverantwortliche
Yvonne Brigger-Vogel
yvonne.brigger@ekud.gr.ch
Telefono 081 257 44 66 

info@ekud.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/dd/ueberuns/Seiten/Kontaktpersonen.aspx 

 
COV Amt für Natur und Umwelt Abteilungsleiter Stellvertreter (Bereich info@anu.gr.ch



COV Amt für Natur und Umwelt
Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Abteilungsleiter Stellvertreter (Bereich
Betriebe); Sonderabfälle, Betriebs- und
Emissionskontrolle, Störfälle, Chemikalien,
Gefahrgut, Rohrleitungen
Alois Degonda
alois.degonda@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 91 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/luftverschmutzung/luftschadsto
ffe/Seiten/info.aspx 

 
Diritto Amt für Natur und Umwelt

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Rechtsdienst
Brigitte Brun
brigitte.brun@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 53 

Rechtsdienst Stellvertreter
Stefan Braunschweiler
stefan.braunschweiler@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 33 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/ueberuns/ansprechpersonen/Seiten/pers
onen.aspx 

 
EIA Amt für Natur und Umwelt

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Amtsleiter Stellvertreter
Daniel Güttinger
daniel.guettinger@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 54 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/dokumentation/glossar/Seiten/Umweltve
rtraeglichkeitspruefung_UVP.aspx 

 
Elettrosmog Amt für Natur und Umwelt

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Nichtionisierende Strahlung, Licht
Quentin Dietsche
quentin.dietsche@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 90 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/nis/Seiten/info.aspx 

 
Energia Amt für Energie und Verkehr

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 36 24

Amtsvorsteher
Thomas Schmid
thomas.schmid@aev.gr.ch
Telefono 081 257 36 21 

info@aev.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
diem/aev/Seiten/home.aspx 

 
Idrologia Amt für Natur und Umwelt

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/aktuelles/umweltbeobachtung/hydrodate
n/Seiten/Hydrodaten.aspx#/ 

 
Impianti di deposito Amt für Natur und Umwelt

Gürtelstrasse 89
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Gewässerschutzpolizei, Schadendienst,
Lageranlagen
Rolf Brot
rolf.brot@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 84 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/lageranlagen/Seiten/info.aspx 

 
Incidenti rilevanti Amt für Natur und Umwelt

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Abteilungsleiter Stellvertreter (Bereich
Betriebe); Sonderabfälle, Betriebs- und
Emissionskontrolle, Störfälle, Chemikalien,
Gefahrgut, Rohrleitungen
Alois Degonda
alois.degonda@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 91 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/stoerfall/Seiten/info.aspx 

 
Monitoraggio
ambientale

Amt für Natur und Umwelt
Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Geoinformatik, IT
Nicolin Ragaz
nicolin.ragaz@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 82 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/dokumentation/umweltdaten/Seiten/Umwe
ltdaten.aspx 

 
Natura e paesaggio Amt für Natur und Umwelt

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Abteilungsleiter; ?Planungen,
Bewilligungen, Pärke, Projektleiter
Biodiversitätsstrategie
Andreas Cabalzar
andreas.cabalzar@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 31 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/landschaft/Seiten/info.aspx 

 
Neobiota Amt für Natur und Umwelt

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Mandatsträger: Neobiota, Grünabfälle und
Zivildiensteinsätze
Sascha Gregori
sascha.gregori@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 87 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/neobiota/Seiten/info.aspx 

 
Pericoli naturali Amt für Wald und Naturgefahren info@awn.gr.ch



Pericoli naturali Amt für Wald und
Naturgefahren
Ringstrasse 10
7001 Chur

Naturgefahren
Huwiler Andreas
andreas.huwiler@awn.gr.ch

info@awn.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
diem/awn/naturgefahren/Seiten/Naturgefahren.as
px 

 
Pianificazione
territoriale

Amt für Raumentwicklung
Ringstrasse 10
7000 Chur
Telefono 081 257 23 23

Amtsleiter
Richard Atzmüller
richard.atzmueller@are.gr.ch
Telefono 081 257 23 21 

info@are.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
dvs/are/Seiten/default.aspx 

 
Prodotti chimici Amt für

Lebensmittelsicherheit und
Tiergesundheit
Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 24 15

Stv. Dienststellenleiter/Kantonschemiker
Matthias Beckmann
matthias.beckmann@alt.gr.ch
Telefono 081 257 26 71 

info@alt.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
dvs/alt/chemikalien/chemikalien/Seiten/default
.aspx 

 
Protezione
ambientale
dell'agricoltura

Amt für Landwirtschaft und
Geoinformation
Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 24 32

Amtsleiter
Daniel Buschauer
daniel.buschauer@alg.gr.ch
Telefono 081 257 24 31 

info@alg.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
dvs/alg/landwirtschaft/gewaesserschutz/Seiten/
start.aspx 

 
Protezione delle
acque

Amt für Natur und Umwelt
Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Abteilungsleiter; Bau und Sanierung von
öffentlichen ARA
Yves Quirin
yves.quirin@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 65 

Oberflächengewässer, Wasserkraftprojekte
David Schmid
david.schmid@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 58 

Schutz und Nutzung Grundwasser
Monika Manser
monika.manser@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 64 

Schutz und Nutzung Grundwasser
Martin Magoltz
martin.magoltz@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 88 

?Oberflächengewässer, Wasserkraftprojekte
Thomas Von Wyl
thomas.vonwyl@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 50 

Gewässersanierungen, Projektbeurteilungen
Dominic Lutz
dominic.lutz@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 79 

Schutz und Nutzung Grundwasser
Stéphane Kock
stephane.kock@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 66 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/oberflaechengewaesser/Seiten/i
nfo.aspx 

 
Rifiuti Amt für Natur und Umwelt

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Abfall
Stefan Covanti
stefan.covanti@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 73 

Deponien
Rolf Sidler
rolf.sidler@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 85 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/abfaelle/Seiten/info.aspx 

 
Rumore Amt für Natur und Umwelt

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Abteilungsleiter Stellvertreter (Bereich
Immissionsschutz); Lärmschutz,
Erschütterungen, Mindestabstände
Tierhaltung, Verkehrsmodellierung
Peter Landert
peter.landert@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 97 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/abfaelle/Seiten/info.aspx 

 
Siti inquinati Amt für Natur und Umwelt Altlasten info@anu.gr.ch



Siti inquinati Amt für Natur und Umwelt
Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Altlasten
Davina Pollock
davina.pollock@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 72 

Altlasten
Rahel Egli
rahel.egli@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 80 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/belastete-standorte/Seiten/inf
o.aspx 

 
Suolo Amt für Natur und Umwelt

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Boden
Maurus Fischer
maurus.fischer@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 86 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/boden/Seiten/info.aspx 

 
Sviluppo sostenibile Amt für Natur und Umwelt

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Klima und Nachhaltigkeit
Katja Graf
katja.graf@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 95 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/nachhaltigkeit/Seiten/info.asp
x 

 
Uffici per la
protezione
dell'ambiente

Amt für Natur und Umwelt
Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefono 081 257 29 46

Amtsleiter
Remo Fehr 
remo.fehr@anu.gr.ch
Telefono 081 257 29 46 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/Seiten/home.aspx 

 


